УИД 72RS0...-91

Дело ...

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

... 27 октября 2025 года 

Заводоуковский районный суд ... в составе:

судьи ФИО17

при секретаре ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, действующего от своего имени и от имени своих ...: ФИО6, ФИО7 к Администрации Упоровского муниципального района о распределении долей в общем имуществе, включении имущества в состав наследства, признании права собственности,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, действующий от своего имени и от имени своих ...: ФИО6, ФИО7 (далее - истцы), обратилась в суд с иском к Администрации Упоровского муниципального района о распределении долей в общем имуществе, включении имущества в состав наследства, признании права собственности. Требования мотивированы тем, что ФИО3 и ФИО4 на праве общей долевой собственности на основании принадлежали земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 в.м., по адресу: ..., и на индивидуальный жилой дом, кадастровый ..., площадью 44,7 кв.м., по адресу Российская Феаерация, .... В 2020 году за счет средств материнского (семейного) капитала, предоставленных ФИО4 в соответствии с Государственным сертификатом на материнский (семейный) капитал серии МК-2 ..., дата выдачи: ..., в размере 466 617 рублей, была осуществлена реконструкция вышеуказанного дома путем строительства жилого пристроя, площадью 30 кв.м., в результате чего площадь жилого дома составила 70,5 кв.м.. ... его супруга ФИО4 умерла. До ее смерти правоустанавливающие документы на реконструированный жилой дом надлежащим образом оформлены не были, в связи с чем в настоящее время отсутствует возможность такого оформления, а также распределения долей и оформления наследственного имущества в ином порядке, кроме обращения в суд. Кроме того, в рамках возбужденных исполнительных производств наложены запреты на совершение регистрационных действий в отношении спорного жилого дома, что также является препятствием к осуществлению вышеуказанных действий. С учетом рыночной стоимости жилого дома в размере 1 901 000 рублей, размер средств материнского капитала предоставленного на состав семьи ФИО4, в которую входят: супруг ФИО3, и дети: ФИО14 (ФИО13) Ю.А. - ..., ФИО1 - ..., ФИО6 - ... года рождения, ФИО1 - ..., на каждого из членов семьи из средств материнского капитала водится по 1/6 доле, что составляет 77 769 рублей 50 копеек (466 617 руб. / 6), что в долевом соотношении от стоимости жилого дома составляет 4,1% или 40 910/1 000 000доля. При таких обстоятельствах, после реконструкции жилого дома размер долей членов семьи должен распределяться следующим образом: ФИО4 - 418 180/1 000 000 долей; ФИО3 - 418 180/1 000 000 долей; ФИО5 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО1 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО6 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО7 - 40 910/1 000 000 доля. С учетом произведенных расчетов, в состав наследства, оставшегося после смерти супруги ФИО4, входят 418 180/1 000 000 долей в вышеуказанном жилом доме. Наследниками первой очереди, принявшими наследство после ФИО4, являются муж ФИО3 в 2/4 долях и ... ...: ФИО6 — ... года рождения, ФИО7 - ... года рождения в ? доле каждый. Таким образом, окончательно, после реконструкции жилого дома и в результате наследования долей, принадлежащих ФИО4, размер долей участников долевой собственности распределяется следующим образом: ФИО3 - ... долей; ФИО5 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО1 - ... доля; ФИО6 - ... доля; ФИО7 - 145 455/1 000 000 доля. Ссылаясь на нормы права, истцы с учетом уточнений (т. 2 л.д. 10-12) просили:

Распределить доли в праве общей долевой собственности на реконструированный индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью после реконструкции 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... связи с направлением средств материнского (семейного) капитала, предоставленных ФИО4 в соответствии с Государственным сертификатом на материнский (семейный) капитал, выданным Государственным учреждением Управлением пенсионного фонда Российской Федерации в ..., серия МК-2 ..., дата выдачи: ..., направленных на реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемые гражданами без привлечения организации, осуществляющей строительство (реконструкцию), в том числе по договору строительного подряда, путем перечисления указанных средств на банковский счет лица, получившего сертификат, в следующих размерах: ФИО3 - ... долей; ФИО5 - ... доля; ФИО1 - ... доля; ФИО6 - ... доля; ФИО7 - ... доля.

Признать право общей долевой собственности ФИО3 в размере 418 180/1 000 000 долей, ФИО5 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО1 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО6 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО7 в размере 40 910/1 000 000 долей, в праве общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ..., и на земельный участок с кадастровым номером: 72:19:0401001:154, площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тюменская, р-н Упоровский, .... 

Включить в состав наследства, оставшегося после ФИО4, умершей ..., долю в размере 41 818/100 000 в праве общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... долю в размере 418/1 000 000 в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером: ... площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тюменская, р-н Упоровский, ....

Признать в порядке наследования по закону после ФИО4, умершей ... за ФИО3 в размере 209 090/1 000 000 долей; за ФИО6 в размере 104 545/1 000 000 долей; за ФИО7 в размере 104 545/1 000 000 долей, право общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ..., 

... на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тюменская, р-н Упоровский, .... 

Отменить все запреты на совершение регистрационных действий в отношении индивидуального жилого дома, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тюменская, р-н Упоровский, ....

Определением Заводоуковского районного суда ... от ..., к участию в деле в качестве третьего лица привлечена мать наследодателя - ФИО8 (л.д. 1).

В судебное стороны, их представители, представители третьих лиц, третье лицо не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. От представителя истца поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие и в отсутствие истца (л.д.70). На основании частей 3, 4 статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее ГПК РФ) суд рассмотрел дело в отсутствие не явившихся лиц.

Изучив материалы дела, суд считает иск подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Судом установлено, что ФИО4 умерла ... в ..., с ..., состояла в браке с ФИО3 (л.д. 21,22). 

Решением Заводоуковского районного суда ... от ... за ФИО4, ФИО3 признано право общей долевой собственности в ? доле за каждым на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешённого использования: для огородничества, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: ..., и на индивидуальный жилой дом, назначение: жилое, количество этажей-1, площадью 44,7 кв. м., адрес: ... (л.д. 18-20). 

Согласно выпискам из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от ... собственниками индивидуального жилого дома, площадью 44,7 кв.м. и земельного участка площадью 2 500 кв.м., расположенных по адресу: ..., являются ФИО4, ФИО3, каждому принадлежит ? доли в общей долевой собственности (л.д. 13-17). 

Согласно копии государственного сертификата на материнский (семейный) капитал серии МК-2 ..., выданного ..., акта освидетельствования проведенных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения реконструированного объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством РФ от ...; уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке от ... ..., в 2020 году за счет средств материнского (семейного) капитала, ФИО15 была осуществлена реконструкция вышеуказанного дома путем строительства жилого пристроя, площадью 30 кв.м. (л.д. 26,30,31)

Согласно копии технического плана от ... гола, площадь жилого дома по адресу ..., составляет 70,5 кв.м (л.д. 65-78).

Согласно отчету ..., рыночная стоимость жилого дома составила 1 901 000 рублей (л.д. 32-108).

Таким образом, на день смерти ФИО4 жилой дом площадью 70,5кв.м., расположенный по адресу: ..., принадлежал по праву общей долевой собственности ФИО4, ФИО3, каждому в размере ? доли.

В соответствии с п. 1 ч. 3 статьи 7 Федерального закона от ... №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» лица, получившие сертификат, могут распоряжаться средствами материнского (семейного) капитала в полном объеме либо по частям на улучшение жилищных условий.

Из пункта 2 части 1 статьи 10 названного Федерального закона, средства материнского (семейного) капитала в соответствии с заявлением о распоряжении могут направляться на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемые гражданами без привлечения организации, осуществляющей строительство (реконструкцию), в том числе по договору строительного подряда, путем перечисления указанных средств на банковский счет лица, получившего сертификат. 

В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от ... № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (здесь и далее правовые нормы приведены в редакции, действовавшей на момент возникновения спорных отношений) жилое помещение, приобретенное (построенное, реконструированное) с использованием средств (части средств) материнского (семейного) капитала, оформляется в общую собственность родителей, детей (в том числе первого, второго, третьего ребенка и последующих детей) с определением размера долей по соглашению. 

Согласно подпункту «г» пункта 8, подпункту «в» пункта 9, подпункту «в» пункта 10, абзацу пятому пункта 10(2), подпункту «д» пункта 11, подпункту «в» пункта 12 и подпункту «ж» пункта 13 Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от ... ..., к числу документов, которые предоставляются владельцем сертификата в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации в случае направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, отнесено засвидетельствованное в установленном законодательством Российской Федерации порядке письменное обязательство в шестимесячный срок с момента наступления обстоятельств, указанных в данных нормах, оформить жилое помещение в общую собственность лица, получившего сертификат, его супруга, детей (в том числе первого, второго, третьего ребенка и последующих детей) с определением размера долей по соглашению.

Следовательно, приобретение жилого помещения с использованием средств (части средств) материнского (семейного) капитала обязывает лиц, использующих данные средства, исполнить обязательство об оформлении имущественных прав членов семьи владельца сертификата, в том числе детей. В силу положений статьи 309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями. Защита прав и интересов детей возлагается на их родителей. Родители являются законными представителями своих детей и выступают в защиту их прав и интересов в отношениях с любыми физическими и юридическими лицами, в том числе в судах, без специальных полномочий. Родительские права не могут осуществляться в противоречии с интересами детей. Обеспечение интересов детей должно быть предметом основной заботы их родителей (пункт 1 статьи 64, пункт 1 статьи 65 Семейного кодекса Российской Федерации). Раздел жилого помещения, приобретенного с использованием средств материнского (семейного) капитала, без учета интересов детей, имеющих наряду с родителями право на такое жилое помещение, невозможен (пункт 10 Обзора судебной практики по делам, связанным с реализацией права на материнский (семейный) капитал, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации ...).

В пункте 13 Обзора судебной практики по делам, связанным с реализацией права на материнский (семейный) капитал, утвержденного Президиумом Верховного Суда 1ской Федерации ...) сделан вывод, что доли в праве собственности на жилое помещение, приобретенное с использованием средств материнского (семейного) капитала, определяются исходя из равенства долей родителей и детей на средства материнского (семейного) капитала, а не на все средства, за счет которых было приобретено жилое помещение.

Поскольку, на строительство жилого пристроя к индивидуальному жилому были израсходованы средства материнского (семейного) капитала, который был предоставлен ФИО4 на состав семьи: супруг ФИО3, и дети ФИО14 (ФИО13) Ю.А. - ..., ФИО1 - ..., ФИО6 - ... года рождения, ФИО1 - ..., следовательно, на каждого из членов семьи из средств материнского капитала приходиться по 1/6 доле, что составляет 77 769 рублей 50 копеек (466 617 руб. / 6); что в долевом соотношении от стоимости жилого дома составляет 4,1% или 40 910/1 000 000 доля. 

При таких обстоятельствах, после реконструкции жилого дома размер долей членов семьи распределились следующим образом: ФИО4 - 418 180/1 000 000 долей; ФИО3 - 418 180/1 000 000 долей; ФИО5 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО1 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО6 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО7 - 40 910/1 000 000 доля. 

Таким образом, на день смерти ФИО4, умершей ..., принадлежало 418 180/1 000 000 долей в вышеуказанном жилом доме. 

В силу принципа единства судьбы земельных участков и прочно связанных с ними объектов, установленного п. 5 ст. 1 ЗК РФ, за каждым из собственников жилого дома надлежит признать право общей долевой собственности на земельный участок, занятый вышеуказанным жилым домом в размере долей, соответствующих размеру доли каждого собственника в жилом доме. 

Из сообщения нотариуса ФИО12 от ... и копии наследственного дела ... к имуществу ФИО4, умершей ..., следует, что наследниками принявшими наследство являются: супруг ФИО3, и ... ФИО6 ... года рождения и ФИО1 ... года рождения. Наследники первой очереди мать ФИО8 и дети ФИО10 и ФИО1 отказались от доли на наследство после смерти ФИО4 (л.д. 147-273).

Статьей 18 ГК РФ, предусмотрено, что граждане могут иметь имущество на праве собственности, наследовать и завещать имущество. 

В соответствии с абз.2 ч.2 ст.218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

На основании ст.1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежащие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В соответствии с п. 8 Постановления Пленума ВС РФ от ...г. ... «О судебной практике по делам о наследовании», при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до истечения срока принятия наследства (статья 1154 ГК РФ) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства, а если в указанный срок решение не было вынесено, также требования о признании права собственности в порядке наследования. 

Поскольку, на день смерти ФИО4, умершей ..., принадлежало 418 180/1 000 000 долей в жилом доме и 418 180/1 000 000 земельный участок расположенные по адресу: ..., суд включает указанное недвижимое имущество в состав наследства, открывшегося после её смерти. 

При таких обстоятельствах, требования истцов к администрации Заводоуковского городского округа об определении долей в праве общей совместной собственности на жилой дом и земельный участок и включении имущества в состав наследства подлежат удовлетворению в полном объеме.

В соответствии со ст.209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

В соответствии со ст. 1152 ГК РФ, для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно не заключалось и где бы оно не находилось. Не допускается принятие наследства под условием или с оговорками. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право принадлежит государственной регистрации.

В соответствии с п.1 ст. 1154 ГК РФ наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства. 

Согласно п. 34 Постановления Пленума Верховного Суда РФ ... от ... «О судебной практике по делам о наследовании», наследник, принявший наследство, независимо от времени и способа его принятия считается собственником наследственного имущества, носителем имущественных прав и обязанностей со дня открытия наследства вне зависимости от факта государственной регистрации прав на наследственное имущество и ее момента (если такая регистрация предусмотрена законом). 

После смерти ФИО4 наследство на 418 180/1 000 000 долей в жилом доме и 418 180/1 000 000 долей на земельный участок, расположенные по адресу: ..., приняли ФИО3 в 2/4 долях и ... дети: ФИО6 и ФИО7 в ? доле каждый.

Таким образом, с учетом доли наследодателя, распределенной среди наследников принявших наследство, доли истцов распределились следующим образом: ФИО3 – 209 090/1 000 000 долей; ФИО6 – 104 545/1 000 000 долей; ФИО7 – 104 545/1 000 000 долей, ФИО5 - 40 910/1 000 000 долей, ФИО1 - 40 910/1 000 000 долей. 

Право собственности истцов на указанное выше недвижимое имущество никем не оспаривается. 

В силу положений п. 1 ст. 119 Федерального закона от ... N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в случае возникновения спора, связанного с принадлежностью имущества, на которое обращается взыскание, заинтересованные лица вправе обратиться в суд с иском об освобождении имущества от наложения ареста или исключении его из описи.

В соответствии со ст. 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

В Постановлении Пленума Верховного Суда РФ N 10, Пленума ВАС РФ N 22 от ... «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» разъяснено, что по смыслу ст. 119 Федерального закона «Об исполнительном производстве» при наложении ареста в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец, иное заинтересованное лицо, в частности невладеющий залогодержатель) вправе обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.

Учитывая, что обязанность по выделу долей в спорном жилом помещении в пользу детей и супруга установлена законом, однако наличие запретов на совершение регистрационных действий является препятствием к исполнению данной обязанности и нарушают права членов семьи бывшего должника, данные запреты подлежат прекращению.

На основании вышеизложенного, суд удовлетворяет исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, действующего от своего имени и от имени своих ... детей: ФИО6, ФИО7, в полном объеме. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 194-199, 264 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Иск ФИО1, ФИО2, ФИО3, действующего от своего имени и от имени своих ...: ФИО6, ФИО7 к Администрации Упоровского муниципального района о распределении долей в общем имуществе, включении имущества в состав наследства, признании права собственности, удовлетворить.

Распределить доли в праве общей долевой собственности на реконструированный индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью после реконструкции 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... связи с направлением средств материнского (семейного) капитала, предоставленных ФИО4 в соответствии с Госусударственным сертификатом на материнский (семейный) капитал, выданным Государственным учреждением Управлением пенсионного фонда Российской Федерации в ..., серия МК-2 ..., дата выдачи: ..., направленных на реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемые гражданами без привлечения организации, осуществляющей строительство (реконструкцию), в том числе по договору строительного подряда, путем перечисления указанных средств на банковский счет лица, получившего сертификат, в следующих размерах: ФИО3 - 418 180/1 000 000 долей; ФИО5 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО1 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО6 - 40 910/1 000 000 доля; ФИО7 - 40 910/1 000 000 доля.

Признать право общей долевой собственности ФИО3 в размере 418 180/1 000 000 долей, ФИО5 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО1 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО6 в размере 40 910/1 000 000 долей, ФИО7 в размере 40 910/1 000 000 долей, в праве общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: ..., .... 

Включить в состав наследства, оставшегося после ФИО4, умершей ..., долю в размере 41 818/100 000 в праве общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... долю в размере 418/1 000 000 в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тюменская, ..., ....

Признать в порядке наследования по закону после ФИО4, умершей ... за ФИО3 в размере ... долей; за ФИО6 в размере ... долей; за ФИО7 в размере 104 545/1 000 000 долей, право общей долевой собственности на индивидуальный жилой дом, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. ..., .... 

Отменить все запреты на совершение регистрационных действий в отношении индивидуального жилого дома, кадастровый ... назначение: жилое, количество этажей - 1, площадью 70,5 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, ... на земельный участок с кадастровым номером: ..., площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для огородничества, адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: ..., ....

Решение может быть обжаловано в Тюменский областной суд в течение месяца со дня составления мотивированного решения, путем подачи апелляционной жалобы в Заводоуковский районный суд ....

Мотивированное решение составлено ....

Судья ФИО18